
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0

Presidencia Municipal 37,045,504 4,400,000 41,445,504 2,765,708 2,765,708 38,679,796 

Sindicatura 8,385,700 800,000 9,185,700 1,029,931 1,029,931 8,155,769 

Regiduría 43,793,495 341,200 44,134,695 5,060,436 5,060,436 39,074,258 

Secretaría del Ayuntamiento 36,653,451 500,000 37,153,451 7,788,758 7,788,758 29,364,693 

Organo de Control Interno 20,387,247 2,600,000 22,987,247 2,287,959 2,287,959 20,699,288 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 515,444,654 79,480,761 594,925,415 67,746,295 67,746,295 527,179,120 

Desarrollo Económico 225,966,265 24,000,000 249,966,265 39,297,369 39,297,369 210668896

Desarrollo social 1,067,558,119 142,276,535 1,209,834,654 90,480,438 90,480,438 1,119,354,216 

Servicio Público de Tránsito 35,969,103 1,714,000 37,683,103 4,340,597 4,340,597 33,342,506 

Dirección de Obras Públicas 624,057,427 292,408,443 916,465,869 24,378,749 24,378,749 892,087,120 

Policía Municipal Preventiva 63,548,623 0 63,548,623 4,233,071 4,233,071 59,315,552 

Tesorería 156,762,542 28,799,702 185,562,244 14,382,794 14,382,794 171,179,450 

Total del Gasto 2,835,572,130 577,320,641 3,412,892,770 263,792,106 263,792,106 3,149,100,665 

DEL 1 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2024

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 37,045,504 4,400,000 41,445,504 2,765,708 2,765,708 38,679,796 

2 Sindicatura 8,385,700 800,000 9,185,700 1,029,931 1,029,931 8,155,769 

3 Regiduría 43,793,495 341,200 44,134,695 5,060,436 5,060,436 39,074,258 

4 Secretaría del Ayuntamiento 36,653,451 500,000 37,153,451 7,788,758 7,788,758 29,364,693 

5 Organo de Control Interno 20,387,247 2,600,000 22,987,247 2,287,959 2,287,959 20,699,288 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 515,444,654 79,480,761 594,925,415 67,746,295 67,746,295 527,179,120 

8 Desarrollo Económico 225,966,265 24,000,000 249,966,265 39,297,369 39,297,369 210668896

9 Desarrollo social 1,067,558,119 142,276,535 1,209,834,654 90,480,438 90,480,438 1,119,354,216 

10 Servicio Público de Tránsito 35,969,103 1,714,000 37,683,103 4,340,597 4,340,597 33,342,506 

11 Dirección de Obras Públicas 624,057,427 292,408,443 916,465,869 24,378,749 24,378,749 892,087,120 

12 Policía Municipal Preventiva 63,548,623 0 63,548,623 4,233,071 4,233,071 59,315,552 

13 Tesorería 156,762,542 28,799,702 185,562,244 14,382,794 14,382,794 171,179,450 

Total del Gasto 2,835,572,130 577,320,641 3,412,892,770 263,792,106 263,792,106 3,149,100,665 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2024

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


